РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.02.2023                                           г. Усть-Джегута	                              № 48-р

О проведении мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества

В целях организованного проведения мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества
1. Провести на территории Усть-Джегутинского муниципального района мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества
2. Утвердить:
2.1.  Состав Организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества согласно приложению 1.
2.2.План мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества
 согласно приложению 2.
3. Установить, что дополнения в План мероприятий вносятся решением Организационного комитета.
4. Оргкомитету обеспечить выполнение пункта 2.2. настоящего распоряжения.
5. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности - главному бухгалтеру выделить денежные средства на приобретение цветов для возложения к Мемориальнымe комплексу воинам района, павшим в годы Великой Отечественной войны  1941-1945 гг.
6. Рекомендовать Главам администраций поселений организовать возложение цветов к памятникам воинам - односельчанам, павшим в годы Великой Отечественной войны, расположенным на территории поселений
6.1. Фотоотчет направить на эл.адрес: orgotdel_ud@mail.ru   для размещения на официальном сайте администрации и в соцсетях.
7. Управлению образования администрации, Управлению труда и социального развития администрации подготовить обзорную информацию с приложением фотоотчета и направить на эл.адрес: orgotdel_ud@mail.ru  для размещения на сайте администрации.
8. Начальнику отдела информатизации и информационной безопасности администрации, главному редактору газеты «Джегутинская неделя», ответственному за ведение и размещение информации в соцсетях  обеспечить размещение информации на официальном сайте администрации, в соцсетях и в газете «Джегутинская неделя».
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего социальные  вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                             М.А. Лайпанов

Приложение 1 к  распоряжению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального  района
от 16.02.2023  № 48-р

СОСТАВ
Организационного комитета по проведению мероприятий,
посвященных Дню защитника Отечества

	Лещенко С.Н.
	Заместитель Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, Председатель Оргкомитета

	Разина Е.И.
	заместитель начальника общего отдела,  секретарь Оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Кубанов Б.М.
	Начальник Управления труда и социального развития администрации

	Турклиев Б.У.
	Председатель Комитета по культуре администрации

	Батчаев А.Х.
	Начальник Управления образования администрации

	Каппушев М.А.
	И.о. начальника отдела информатизации и информационной безопасности администрации

	Гербекова К.И.
	Заместитель начальника Управления труда и социального развития администрации

	Гербекова Б.А.
	Консультант Управления образования администрации

	Эбзеева Л.Ш.
	Методист по учебным дисциплинам  управления образования администрации

	Кипкеева З.Ш.
	Делопроизводитель администрации

	Ситникова С.И.
	Главный редактор газеты «Джегутинская неделя»

________________

Приложение 2 к  распоряжению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального  района
от 16.02.2023  № 48-р

План мероприятий
по  проведению Дня защитника Отечества
в Усть-Джегутинском муниципальном районе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1.
	Выставка творческих работ учащихся «День защитника Отечества»
	с 16.02.по 22.02.2023
школы доп.образования
	Директора школ доп.образования

	2.
	Шахматный турнир, посвященный Дню защитников Отечества
	16.02.2023
дом творчества
	Директор МБОУ «Дом творчества» Ф.З. Муссакаева

	3.
	Поздравление  ветеранов тыла
	с 16.02.2023
общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	4.
	Фестиваль военной песни: «Защитникам Родины славу поем!», Музыкальный батл «Пою моё Отечество!» Инсценировка военных песен «Военные письма»
	16.02.2023
общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	5.
	Мероприятия, посвященные празднованию 23 февраля с приглашением отцов и дедушек, служивших в рядах Советской и Российской армии.
	с 16.02 .по 22.02.2023                                                                     общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	6.
	Уроки мужества, посвященные Дню Защитника Отечества
	с 17.02.-22.02.2023                                                                  общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	7.
	«Полёт в бессмертие» мероприятие, посвящённое  лётчику – Герою Канамату Хусеевичу Боташеву
	17.02. 2023
МБОУ «СОШ с.Важное»
	Директор МБОУ «СОШ с.Важное» Н.Х. Джазаева

	8.
	Гуманитарная акция «МыВместе» в поддержку участников СВО
	с 18.02. по 23.02.2023   общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	9.
	Единый классный час, посвященный  Дню защитника Отечества: «Служить России суждено тебе и мне»
	с 20.02.по 22.02.2023
общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	10.
	Книжные  выставки  «Отвага, мужество и честь!» «Защитникам Родины славу поем!»
	с 20.02.-23.02.2023                                                                            общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	11.
	Акция «Видеопоздравление  ко Дню Защитника Отечества»
	с 20.02.по 22.02.2023                                                                     общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	12.
	Конкурс проз и стихов, посвященный Дню Российской армии
	22.02.2023
дом творчества
	Директор МБОУ «Дом творчества» Ф.З. Муссакаева

	13.
	Тематические беседы «Защитники родного края» с посещением мемориального комплекса «Памяти погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг.»
	22.02.2023
школы доп.образования
	Директора школ доп.образования

	14.
	Общешкольные линейки, посвященные Дню Защитника Отечества
	22.02.2023 общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	15.
	Конкурс чтецов «Стихи, рождённые войной…», «Недаром помнит вся Россия…»
	22.02.2023
общеобразовательные учреждения
	Директора ОУ

	16.
	Общеобразовательные учреждения отправляют посылки в армию выпускникам школ. Готовят коллективное видеопоздравление.
Видеответы, несущих службу, будут размещены в соцсетях
	22.02.-23.02.2023
	Директора ОУ

	17.
	Возложение цветов к Мемориальному комплексу погибших в годы ВОв 1941-1945 гг.
	23.02.2023
центральный парк г.Усть-Джегуты
	администрация Усть-Джегутинского МР

	18.
	Возложение цветов к Мемориалу воинам, павшим в годы ВОв, памятникам павшим воинам в годы ВОв,  Братской могиле неизвестных  солдат, расположенных на подведомственных территориях.

	23.02.2023
сельские поселения
	Главы администраций сельских поселений

	19.
	Чествование ветеранов ВОв , приравненных к ним, семей участников СВО на дому.
	23.02.2023
	УТ и СР администрации,
Депутаты НС (Парламента) КЧР

________________

Приложение 3 к  распоряжению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального  района
от 16.02.2023  № 48-р

Смета расходов на приобретение цветов

	наименование
	Кол-во
	цена
	сумма

	1.
	Цветы
	60
	200
	12 000

	2.
	Корзина цветов
	1
	5 800
	5 800

	ИТОГО:

	17 800

[bookmark: _GoBack]__________________